
  

- 87 - 

Obecná  škola  (německá),  Čachrov   
 

1898 – 1937 
 
Číslo evidenčního listu JAF: 1860 
 
 Není známo, kdy byla škola v Čachrově zřízena. První ústní zmínka je z roku 1796. Škola 
byla utrakvistická s převahou němčiny.1) Školu navštěvovaly děti z Čachrova, Březí, Němčic, 
Mladotic, Chřepic, Jesení a Chvalšovic. Roku 1814 byly přiškoleny Kunkovice, Dobřemělice, 
Předvojovice a Zahrádka.  
 V roce 1875 byla dosavadní škola proměněna v jednotřídní obecnou školu českou a 
v jednotřídní obecnou školu německou.2) 

 V roce 1901 byla postavena nová škola německá. Škola německá byla redukována již v roce 
1924 z dvoutřídní na jednotřídní.3)  
 V roce 1940 navštěvovalo školu přes 30 dětí z Jesení a Bradného a 5 dětí z Hořákova a 
Nemilkova. 
 
 Fond obsahuje 3 třídní výkazy z let 1898 – 1900, 1913 – 1914 a 1 školní kroniku z let 1899 
– 1937, celkem 0,04 bm knih. 
 
 Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Stručné zprávy o školách zaslané na národopisnou výstavu v Klatovech, Klatovy 1894 
2) SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1929 - 1940, inv.č. 137, str. 3 
3) SOkA Klatovy, NŠ Čachrov, školní kronika 1929 - 1940, inv.č. 137, str. 10 
 
 



  

- 88 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
  
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz  1898 – 1899 K 1 
 2  Třídní výkaz  1899 – 1900 K 2 
 3  Třídní výkaz  1913 – 1914 K 3 
 
 
   d) Ostatní knihy 
 
 4  Školní kronika  1899 – 1937 K 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 89 - 

 
 Název školy: Obecná škola (německá), Čachrov 
 
 Časový rozsah: 1898 – 1937   
 
 Počet evidenčních  jednotek:  4 (4 knihy) 
 
 Počet inventárních jednotek: 4 
 
 Rozsah v bm: 0,04 bm 
 
 Stav ke dni: 1. 3. 2004 
 
 Fond zpracovala: Eva Ulrichová 
 
 Pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 
 
 Počet stran: 3 
 
 Pomůcku schválil: Mgr. Pavel Havlovič 
  ředitel SOkA Klatovy 
  č.j.: 656/05, dne 5. 10. 2005 
 


